[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 355

Дата принятия 28 февраля 2018 г.
	О внесении изменений                   в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Березники    на 2018 год, утвержденный  решением Березниковской городской  Думы                                         от 27.06.2017 № 266

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г. № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Березники на 2018 год, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 27 июня 2017 г. № 266, изменения согласно приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее решение и приложение, указанное в пункте 1 настоящего решения, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Березники                                                  С.П.Дьяков

Председатель
Березниковской городской Думы               Э.В.Смирнов

	Приложение

к решению Березниковской

городской Думы

от  28.02.2018 № 355

Изменения, которые вносятся в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Березники                                  на 2018 год, утвержденный решением Березниковской городской Думы от 27.06.2017 № 266
1. Таблицу пункта 2  дополнить строками 3-74 следующего содержания:

	№ п/п
	Адрес
	Год постройки
	Характеристика объекта

	1
	2
	3
	4

	3
	г. Березники,                                                               ул. Мира, д. 79, помещение № 4
	1973
	Встроенное нежилое помещение инв. № 4634 (лит.А), общая площадь 67 кв.м., расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания; назначение: нежилое, фактическое использование объекта: салон «Версэль»

	4
	г. Березники

пр. Ленина, 53
	1959
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 123,9 кв.м., цокольный этаж

	5
	г. Березники,

ул. Парковая, д. 7, пом. 4
	1947
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 52,3 кв.м., этаж 2

	6
	г. Березники,                                                       ул. Парковая, д. 7, пом. 6
	1947
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 73,3 кв.м., этаж 2

	7
	г. Березники, ул. Парковая, д. 7, пом. 7
	1947
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 15,3 кв.м., этаж 2

	8
	г. Березники,

ул. Л. Толстого, д, 100
	1957
	Контора, назначение: нежилое, площадь 782,3 кв.м., количество этажей: 2, с земельным участком общей площадью 1649 кв.м., теплосчетчик ТЭМ-104

	9
	г. Березники,

ул. Л. Толстого, д, 100
	1994
	1-2-этажное кирпичное здание гаража (лит. В), назначение: нежилое, общая площадь 1100 кв.м., с земельным участком общей площадью 2031 кв.м.

	10
	г. Березники,

ул. Л. Толстого, д, 100
	1994
	Кирпичное здание проходной (лит. Б), назначение: нежилое, общая площадь 55,4 кв.м., с земельным участком общей площадью 323 кв.м.

	11
	г. Березники,                                                                 ул. Льва Толстого, 100
	1994
	Кирпичное здание бытовых помещений (лит.Ж), назначение: нежилое, общая площадь 374,7 кв.м., с земельным участком общей площадью 359 кв.м.

	12
	г. Березники,                                                            ул. Льва Толстого, 100
	1994
	Здание мастерских, назначение: нежилое (лит. Е), общая площадь 666,5 кв.м., количество этажей: 1, с земельным участком общей площадью 2 031 кв.м.

	13
	г. Березники,                                                               ул. Льва Толстого, 100
	1995
	1-2-этажное кирпичное здание склада, гараж (лит.Д), назначение: нежилое, общая площадь 482,8 кв.м., с земельным участком общей площадью 1 285 кв.м.

	14
	г. Березники, ул. Мира, д. 29а
	1984
	Кирпичное здание бани, назначение: нежилое, площадь 1858,9 кв.м., количество этажей: 3, с земельным участком, общей площадью 2832,0 кв.м., бойлер, асфальтовое замощение, сети водопровода, сети канализации, теплоснабжение, электроснабжение, теплосчетчик СПТ-942

	15
	г. Березники, Усольский район,

пос. Огурдино
	-
	Одноэтажное модульное здание пищеблока, общей площадью 352 кв.м., расположенное на территории спортивно-туристического лагеря «Темп»

	16
	г. Березники, начало - жилой дом № 22 по ул. 30 лет Победы, конец жилой дом № 114а по ул. Пятилетки
	-
	Газопровод, назначение: нежилое,  нефтяное газовое, протяженность 37,7 м.

	17
	г. Березники, к жилому дому по ул. Березниковская, д. 88
	-
	Наружный подземный газопровод-ввод к жилому дому, назначение: Иное сооружение (Наружный подземный газопровод-ввод к жилому дому), протяженность 63 м.

	18
	г. Березники, к жилым домам № 116,118 по ул. Пятилетки
	-
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 285 м.

	19
	г. Березники, к жилому дому № 19 по ул. Д.Бедного
	-
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 10 м.

	20
	г. Березники, к жилым домам №11,13 по ул.Циренщикова
	-
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 35 м.

	21
	г. Березники, к жилому дому №73 по  ул. Березниковская
	-
	Сеть газоснабжения, назначение: иное сооружение (сеть газоснабжения), протяженность 124 м.

	22
	г. Березники,                                                               просп. Советский, д. 14, пом. 1
	1955
	Встроенное  нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 190,9 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-30

	23
	г. Березники,                                                         ул. Пятилетки, д. 126
	1991
	Встроено - пристроенное  помещение, назначение: нежилое, общая площадь 188,6 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15

	24
	г. Березники,                                                               ул. Черняховского, д. 63
	1994
	Встроенное  нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 163,4 кв.м., этаж цокольный

	25
	г. Березники,                                                                  ул. Мира, д. 19, пом. 1
	1972
	Встроенное  нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 127,9 кв.м., этаж 1

	26
	г. Березники,                                                   ул. Пятилетки, д. 56
	 -
	Кирпичное встроенное помещение (лит.А), общая площадь 205,8 кв.м., на 1 этаже             4-этажного кирпичного дома

	27
	г. Березники,                                                                  пр-кт. Советский, д. 32
	1951
	Нежилое помещение, назначение: нежилое,  общая площадь 109,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-12

	28
	г. Березники,                                                               ул. Юбилейная, д. 35, пом. 2
	1976
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 89,3 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1

	29
	г. Березники,                                                           ул. 30 лет Победы, д. 30, пом. 1
	1975
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, общая площадь 75,5 кв.м., этаж расположения: подвал, номера на поэтажном плане 1

	30
	г. Березники, район Кубовых красителей
	_
	Незавершенное строительством здание цеха мышьякового аммония, лит. А, общая площадь 5 831,9 кв.м., с земельным участком общей площадью 19 110 кв.м.

	31
	г. Березники, район Кубовых красителей
	_
	Незавершенное строительством кирпичное здание цеха группы красителей оливкового 2Ж, лит. А, общая площадь 3 115,2 кв.м., с земельным участком общей площадью 9 479 кв.м.

	32
	г. Березники, район Кубовых красителей
	_
	Незавершенное строительством кирпичное здание вспомогательного цеха группы оливкового 2Ж, лит. А, общей площадью 2 934,1 кв.м., с земельным участком общей площадью 11 416 кв.м.

	33
	г. Березники,                                                                    ул. Ленина, д. 25
	1963
	2-этажное кирпично-панельное здание мастерских (лит. В,В1), общая площадь                           2 670,1 кв.м. назначение: мастерские, с земельным участком общей площадью 3 504 кв.м.

	34
	г. Березники,                                                               ул. Березниковская, 122
	1984
	1-этажное кирпичное здание склада лит. Б, общая площадь 548,1 кв.м., с земельным участком общей площадью 1 443 кв.м.

	35
	г. Березники,                                                               ул. Березниковская, д. 101
	-
	Здание, назначение: нежилое, 3-этажный (подземных этажей-1), общая площадь 2 406,8 кв.м., инв.№ 40614, лит. А,А1,А2,А3, забор железобетонный, с земельным участком общей площадью 8 692 кв.м.

	36
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	-
	кирпичный гараж, лит. АА1, общая площадь 1991,4 кв.м.  с земельным участком общей площадью 5819 кв.м., 2 системы видеонаблюдения,  2 системы охранного телевидения

	37
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	-
	кирпичный гараж, лит. В, общая площадь 333,5 кв.м.  с земельным участком общей площадью 1944 кв.м.

	38
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	-
	кирпичный гараж, лит. Г, общая площадь 413,4 кв.м. с земельным участком общей
площадью 2705 кв.м.

	39
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	1995
	кирпичный гараж (лит. Ж,Ж1), общая площадь 862,3 кв.м. с земельным участком общей площадью 5676 кв.м.,  газовое оборудование котельной, теплотрасса

	40
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	-
	строение склада из железобетонных блоков лит.З, общая площадь 43,2 кв.м. с земельным участком общей площадью 1351 кв.м.

	41
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	-
	кирпичное строение гараж-мастерские, лит.Е, общая площадь 806,9 кв.м. с земельным участком общей площадью 2792 кв.м.

	42
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	1970
	кирпичное строение кузницы, лит. К, общая площадь 154,7 кв.м. с земельным участком общей площадью 892 кв.м.

	43
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	1987
	1-этажное здание склада инв.№322 (лит.Л), общая площадь 375,8 кв.м.
с земельным участком общей площадью 5563 кв.м.

	44
	г. Березники, ул. Березниковская, д. 174
	-
	газопровод высокого давления к зданию котельной, протяженность 83,2 п.м.,
инв. № 322, лит.Сг

	45
	г. Березники,

ул. Короленко, д. 10
	-
	Гараж, назначение: нежилое здание, площадь 57,4 кв.м., количество этажей: 1,                     с земельным участком площадью 101 кв.м.

	46
	г. Березники,

просп. Советский, д. 12
	1988
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 111,1 кв.м., этаж 1

	47
	г. Березники,

просп. Советский, д. 12
	1988
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 3,4 кв.м., этаж 1

	48
	г. Березники,

просп. Советский, д. 12
	1988
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 179,1 кв.м., этаж 1

	49
	г. Березники,

ул. Комсомольская, д. 10, помещение  № 9
	1991
	Встроенное нежилое помещение инв. № 57:408:002:000115060:0000:20009 (лит А3), общая площадь 53,4 кв.м., расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания (номер на поэтажном плане: 9)

	50
	г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, помещение № 6
	1991
	Встроенное нежилое помещение инв. № 57:408:002:000115060:0000:20006 (лит. А4), общая площадь 34,9 кв.м., расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания (номер на поэтажном плане: 6)

	51
	г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, пом.4
	1991
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16 кв.м., этаж 1

	52
	г.Березники, ул. Комсомольская, д.10
	1991
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 6,0 кв.м.

	53
	г. Березники, тепловая сеть
от ТК «М-1»-9 в районе
ул. Карла Маркса

	Тепловая сеть, назначение: нежилое, протяженность 82 м.

	54
	г. Березники, ул. Пятилетки, 48
	1958
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж: подвал, общая площадь 54,5 кв.м.

	55
	г. Березники,

ул. Березниковская, д. 65
	-
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, общая площадь 6,7 кв.м.

	56
	г. Березники,

ул. Химиков, № 10

	Часть 1-этажного кирпичного здания, занимаемая складом, гаражом (обозначенная на плане и экспликации под № 5), лит. Г, общая площадь 40,6 кв., с земельным участком 98 кв.м.

	57
	г. Березники,

ул. Карла Маркса, д. 124
	1978
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, общая площадь 1199,3 кв.м.

	58
	г. Березники,

ул. Карла Маркса, д. 124
	1978
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, подвал, общая площадь 1472,2 кв.м.

	59
	г. Березники,

ул. Пятилетки, д.106, пом.5
	1974
	Помещение 5, назначение: нежилое, общая площадь 19,2 кв.м., этаж 1

	60
	г. Березники,

ул. Пятилетки, д.106, пом.4
	1974
	Помещение 4, назначение: нежилое, общая площадь 105 кв.м, этаж 1

	61
	г. Березники, ул. Степанова, д.12
	-
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 46 кв.м., этаж цокольный этаж, номера на поэтажном плане 1-5

	62
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 26а

	Кирпичное здание - дом ребенка (лит. А), общая площадь 1412,8 кв.м., часть кирпичного здания, занимаемая гаражом-складом (литБ1), общая площадь 15,9 кв.м., с земельным участком общей площадью 3919 кв.м.; кирпичное здание прачечной, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 127,3 кв.м., с земельным участком общей площадью 480 кв.м., 1-этажный гараж-склад с подвалом (лит. Б-Б1), назначение : нежилое, общая площадь 99,4 кв.м., номера на поэтажном плане 1-5,7, инв. № 5738а с земельным участком общей площадью 377 кв.м.; часть кирпичного здания занимаемая гаражом-складом, назначение: нежилое, общая площадь 23,4 кв.м., (лит.Д), с  земельным участком общей площадью 46 кв.м.;  гараж-склад (лит. Д-Д1), назначение: нежилое, общая площадь 93 кв.м., этаж 1, с земельным участком 141 кв.м.; покрытие асфальтовое инв. № 5314 (лит.I) общая площадь 119 кв.м.

	63
	г. Березники, ул. Короленко, дом 4а

	Здание детского сада, назначение: школьное, 1- этажное, общая площадь 325,4 кв.м., инв. № 2950, (лит. А-А2), здание прачечной, назначение: нежилое, 1 - этажное, общая площадь 38,4 кв.м., инв. № 2950, (лит. В); 1 – этажное здание хозяйственного корпуса (лит. Б), назначение: нежилое, общая площадь 55,5 кв.м., инв. № 2950, площадка (лит. Б), веранда кирпичная, веранда кирпичная, забор кирпичный  с земельным участком 2794 кв.м.

	64
	г. Березники, проезд Сарычева, д. 1
	1934
	2- этажное  кирпичное, кар.-зас. здание детского сада № 9, лит. А-А1, общая площадь 818,6 кв.м.; часть кирпично-дощатого здания, занимаемая хозяйственным корпусом (лит. Б-Б4), обозначенная на плане и экспликации под № 1,2,5,6,9,10,11,13, общая площадь 86,6 кв.м.; часть кирпично-дощатого здания, занимаемая хозяйственным корпусом (лит. Б-Б4), обозначенная на плане и экспликации под № 1,3,4,5,7,8,12,14, общая площадь 80,8 кв.м.; забор металлический; теневой навес; теневой навес, с земельным участком

	65
	г. Березники, ул. Юбилейная, д.101
	1972
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 38,6 кв.м., этаж 1

	66
	г. Березники, ул. Юбилейная, д.101
	1972
	Помещение 3, назначение: нежилое, общая площадь 67,9 кв.м., этаж1 , номера на поэтажном плане 41а,42,43,44,45,75

	67
	г. Березники, ул. Юбилейная, д. 117
	1972
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 56,8 кв.м., этаж: 1

	68
	г. Березники, пр. Ленина, д. 41
	1955
	Встроенное нежилое помещение, назначение: офис, общая площадь 67,4 кв.м.

	69
	г. Березники, ул. Энгельса, д. 90,92,
96,98,100,100а,
ул. Свердлова, д. 42,44,46,48,50,52,
ул. Челюскинцев, д. 70,95,97,99,101,
103,105
	-
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 277 м.

	70
	г. Березники, ул. Коммунистическая,

д. 1,3,5,7,9,11, 13,15,17,19,21,
ул. Челюскинцев, д. 16,18,20,22,24,28,
30,32,34,36,38
	-
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 816 м.

	71
	г. Березники, ул. Мира №№ 19а,21, 25;
ул. Энгельса №№ 105,107,128,130, 130а;
пер. Пригородный №№  18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33;
ул. Кунгурская №№ 23, 28, 29, 31, 33, ул. Челюскинцев №№ 92, 94
	2015
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 852 м.

	72
	г. Березники, ул. Менжинского, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, ул. Льва Толстого, 12, 14, ул. Ломоносова, 12, 14, 16, 18,
ул. Степанова, 31, 31а, 33, 35, 37, 39,
ул. Октябрьская, 4, 8, 16, 18, 20
	2015
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 963м.

	73
	г. Березники, ул. Свердлова №№ 2, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 20, 22; ул. Седова №№ 3, 5, 9, 11; пер. Лазарева №№ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 11; ул. Пушкина №№ 4, 6, 8, 10, 12
	2015
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 1258 м.

	74
	г. Березники, ул. Панфилова №№ 1, 3, 5, 7, 9; ул. Нахимова №№ 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19
	2016
	Газопровод низкого давления, назначение: сооружения коммунального хозяйства, протяженность 459 м.

2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.Перечень обществ с ограниченной ответственностью, доли в которых подлежат приватизации в 2018 году:
	№  п/п
	Наименование общества с ограниченной ответственностью и его местонахождение
	Характеристика объекта

	1
	2
	3

	1
	ООО «Березниковский хлебокомбинат», Пермский край, г. Березники,                     ул. Карла Маркса, д. 122
	Номинальная стоимость доли муниципального образования «Город Березники» в уставном капитале общества составляет 87 401 278 руб. – 100 %.

	   ».

9